令和８年１月吉日

社会人クラブ代表者  各位

奈良県社会人クラブバドミントン連盟

会 長  乾 卓次

（公 印 略）

第４５回奈良県社会人クラブバドミントン連盟春季リーグ戦開催要項

標記大会を下記により開催いたしますので、大会の主旨にご賛同いただき、選手の出場方について格別のご

配慮を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．大 会 名    第４５回奈良県社会人クラブバドミントン連盟春季リーグ戦

２．主  催    奈良県社会人クラブバドミントン連盟

３．協    賛    ヨネックス株式会社

４．期    日    令和８年３月２１日（土）  男子

              ３月２２日（日）   女子

監督会議 午前９時～ 開会式 午前９時３０分

５．会    場    桜井市芝運動公園総合体育館 住所：桜井市三輪６８６  電話：０７４４－４５－０６０９

６．種  目    男子・女子とも各部４チーム団体戦

           ・1 部から順に各部を 4 チームに分け、3 ダブルスのリーグ戦。

・各部の最下位は下の部の 1 位と次リーグ（秋季リーグ）で自動的に入れ替わります。

・各チームは、６～１０名で編成する事。

・チーム数が複数の場合はチームＡやチーム B という様にアルファベットで記入して下さい。

・混成チームのチーム名は、出場者のいずれかの登録クラブ名として下さい

          ・今回の参加部は令和７年度秋季リーグ戦の結果を参考にし、主催者で決定します。

          ・前リーグ戦にエントリーのないチームは最下部からのスタートとなります。

          ・昨年秋季リーグ同様、各クラブ・各部の出場については、毎回自由出場を認める。

７． 競技規則    令和７年度(公財)日本バドミントン協会競技規則、大会運営規定及び公認審判員規による。

８．使用シャトル  令和７年度(公財)日本バドミントン協会 1 種検定合格球。

９．競技方法    各ブロックごとのリーグ戦。

10．参加資格    奈良県社会人クラブバドミントン連盟に登録している者。（他府県登録者は参加不可）

          各チーム１名以上が(公財)日本バドミントン協会公認審判員の有資格者(３級以上)であること。

          従来、年度内に他チーム・同チームへの移動は出来ないということになっておりましたが、

昨年秋季リーグ大会よりいつでも他チーム・同チーム内での移動を可とする。

11．参 加 料    １チーム１５，０００円  当日お支払いください。

12．申し込み締切  令和８年２月２５日（水）  厳守のこと。

13．申し込み場所  奈良県社会人クラブバドミントン連盟 事務局

                      または

（郵送・FAX の場合）

木 下 孝 夫

〒631-0803 奈良市山陵町５３７－１

TEL・FAX  0742-41-7858

携帯    080-1486-8122

FAX の場合は、携帯へ「申込書を送付した」

と、ショートメールを送信してください。

（電子メールの場合）

藤 田 大 輔

TEL:090-1130-6960

Ｇメール:nara.shakaijin.bd@gmail.com

Excel または PDF データで送付してください。

14．申込方法    別紙申込み書式により申し込むこと。

15．表  彰    各部とも優勝チームに賞状を授与し、記念品を授与する

16．その他     (１)組み合せについては、主催者側一任の事。

           (２)新規申込チームのランクについては、申込順とする。

        (３)審判は、対戦チームごとの相互審判とする

          (４)大会運営中の傷病については、主催者側で応急処置をとるが、後は本人責任とする。

          (５)試合中の服装は(公財)日本バドミントン協会審査合格品を着用し競技規則第 24 条によっ

て背面には奈良県社会人クラブ連盟登録者は、登録クラブ名と県名の両方を表示する事。

            他連盟所属者は、所属する連盟の規定に従って表示して下さい。

          (６)申し込み後のメンバー変更、追加は試合日の前々日、17：00 までに事務局まで書面で連絡

して下さい。申込締切後はチームの移動は出来ません（例 A→B）

（前日、当日の変更による参加はオープン戦となります）